
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA O  STANIE  BEZPIECZEŃSTWA SANITARNEGO  

POWIATU POLKOWICKIEGO  

ZA  2024 ROK 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polkowice, 26 lutego 2025 r. 

 



Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Polkowicach 
o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu polkowickiego za 2024r. 

 

Strona 2 z 34 

 

 

 

Spis treści 

 

 Strona 

 Wstęp  3 

I. Sytuacja epidemiologiczna w zakresie szczepień i chorób zakaźnych  3 

II. Charakterystyka stanu sanitarnego obiektów użyteczności publicznej i 

obiektów wodnych  
5 

III. Stan sanitarny środowiska pracy  20 

IV. Bezpieczeństwo żywności i żywienia  23 
[...]
o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu polkowickiego za 2024r. 

 

Strona 5 z 34 

 

• 8 – wirusowych zapaleń wątroby typu A - ognisko zatrucia wśród dzieci  

i personelu  w Przedszkolu STOKROTKA w Gaworzycach. Ogółem narażonych było 66 

osób, zachorowało – 8, zakażonych bezobjawowo -2. 

Prowadzono wszystkie obowiązujące rejestry, na bieżąco sporządzano wywiady 

epidemiologiczne i dokonywano ich rejestracji w systemie SEPIS (Covid-19) oraz w EPIBAZIE.  

Sporządzano obowiązujące sprawozdania z zakresu chorób zakaźnych, objęto nadzorem 

epidemiologicznym  nosicieli pałeczek jelitowych oraz  osoby z ich otoczenia. Współpracowano  

z Wojewódzką Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną we Wrocławiu, z ościennymi Stacjami Sanitarno – 

Epidemiologicznymi, z Inspekcją Weterynaryjną oraz z podmiotami wykonującymi działalność 

leczniczą, które dokonywały zgłoszeń zachorowań/ podejrzeń zachorowań na choroby zakaźne.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Ponadto stacja wypełnia obowiązki wynikające z przepisów, planu pracy i zadań  

z nich wynikających. 

Przeprowadzono 495 wywiadów epidemiologicznych ( w tym 247 COVID-19). 

Przeprowadzono wszystkie zaplanowane kontrole sanitarne podmiotów, które świadczą usługi 

lecznicze.     

 

II. CHARAKTERYSTYKA STANU SANITARNEGO OBIEKTÓW UŻYTECZNOŚCI 

PUBLICZNEJ I OBIEKTÓW WODNYCH 

1. WODOCIĄGI SIECIOWE 

 

• Wodociągi w przedziale produkcji 1 001 – 10 000m3/dobę  

 

Wodociąg Sucha Górna (miejski) -  urządzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  dostarczające wodę 

do następujących miejscowości: Polkowice,  Moskorzyn, Sucha Górna, Kaźmierzów, Guzice, Trzebcz, 

Żuków, Sobin, Nowa Wieś Lubińska, Jędrzychów. Woda ujmowana jest z 11 studni głębinowych 

wierconych i rozprowadzana siecią typu mieszanego (PCV, PEHD, stal) do odbiorców. Woda 

uzdatniana jest przez aerację, odżelazianie i odmanganianie. Prowadzony jest proces płukania filtrów 

(filtry ciśnieniowe zamknięte Culligan ze złożem katalitycznym i piaskami filtracyjnymi). Czysta woda 

wodociągowa gromadzona jest w 2 żelbetonowych zbiornikach, w budynku SUW zorganizowano 

chlorownię wyposażoną zgodnie z wymaganiami sanitarnymi, halę z urządzeniami pompującymi  

i filtrującymi. Dodatkowo budynek wyposażony jest  w pomieszczenie biurowe oraz pomieszczenie 

socjalne i higieniczno-sanitarne. Odprowadzenie wód deszczowych z połaci dachowych do kanalizacji 

popłuczyn i wód nadmiarowych, z powierzchni drogowych, utwardzonych wody odprowadzane  są  na 

teren działki. Teren SUW ogrodzony, porośnięty zielenią, brama główna zamykana, tablica 

informacyjna o strefie ochrony bezpośredniej w widocznym miejscu. SUW Sucha Górna obsługiwana 

jest całodobowo, przez pracowników pracujących w systemie zmianowym. Budynek SUW po remoncie 

(położono nowe płytki podłogowe, ogrzewanie podłogowe, całkowita modernizacja pomieszczenia 

higieniczno-sanitarnego, wymieniono drzwi wewnętrzne, odnowiono powierzchnie wszystkich ścian). 

Zachowana jest jakość odprowadzanych wód popłuczyn do odbiornika. Postępowanie z odpadami 

powstającymi w czasie eksploatacji zgodne z przepisami w zakresie gospodarowania odpadami. 

Prowadzone są pomiary i rejestry odprowadzonych ścieków do rowu melioracyjnego. PGM 

niezwłocznie likwiduje uszkodzenia i zanieczyszczenia związane ze stanami awaryjnymi.  W pobliżu 

SUW zainstalowano panele fotowoltaiczne na potrzeby ujęcia Sucha Górna. Woda z przedmiotowego 

wodociągu  badana jest przez akredytowane Laboratorium Zewnętrzne – Eurofins OBiKŚ Polska  

Sp. z o.o. Wyniki z badań w ramach kontroli wewnętrznej  na bieżąco są przekazywane do PSSE  

w Polkowicach. Badane próbki wody spełniały normy pod względem fizycznym  

i mikrobiologicznym,  na koniec roku woda odpowiadała wymaganiom sanitarnym. Podczas kontroli 

stwierdzono, że w pomieszczeniu  biura dozoru technicznego umieszczono detektor radonu na okres  

3 miesięcy.  



Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Polkowicach 
o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu polkowickiego za 2024r. 

 

Strona 6 z 34 

 

 

• Wodociągi w przedziale produkcji 101 – 1 000m3/dobę 

 

Wodociąg Przemków (miejski) – woda surowa dostarczana jest z 3 studni głębinowych,  siecią typu 

mieszanego z azbesto-cementu, stali, PCV, PE i żeliwa, do odbiorców części miasta Przemków, Krępa, 

Ostaszów, Łężce, Nowy Dwór (gm. Radwanice). Obiekt hydroforni typu bezobsługowego. Strefy 

ochrony bezpośredniej i pośredniej wyznaczone. Przy hydroforni znajduje się żelbetonowy powlekany 

płytą PE, zbiornik wody czystej w dobrym stanie technicznym. Woda ujmowana nie podlega 

uzdatnianiu, w razie potrzeby jest napowietrzana i dezynfekowana. Woda pod względem 

fizykochemicznym  

i bakteriologicznym odpowiada normom sanitarnym i jest przydatna do spożycia przez ludzi. Stan 

techniczny urządzenia wodociągowego nie budził zastrzeżeń. Wyniki z badań wody przekazywane 

zgodnie z harmonogramem. Woda badana przez akredytowane laboratorium SGS Polska. Pobrane  

w 2024r. próby w zakresie oznaczonych parametrów spełniały normy pod względem  chemicznym  

i mikrobiologicznym. 

 

Wodociąg Trzebnice (wiejski) – wodociąg sieciowy zaopatruje w wodę mieszkańców pięciu wsi: 

Trzebnice, Żabice, Ogrodziska, Raków i Chocianowiec. Liczba ludności korzystające  

z wody to 2385 osób. Woda surowa dostarczana z trzech studni głębinowych, nie jest poddawana 

procesom uzdatniania (stosuje się tylko napowietrzanie). Woda chlorowana jest tylko w przypadku 

awarii sieci wodociągowej podchlorynem sodu. Stan techniczny urządzenia wodociągowego nie budził 

zastrzeżeń. Teren stacji ogrodzony i oznakowany tablicą informacyjną. Prowadzona jest kontrola 

wewnętrzna wody przez przedsiębiorstwo. Woda badana przez akredytowane laboratorium. Wyniki 

przekazywane zgodnie z przedłożonym harmonogramem. Jakość wody w 2024r. w zakresie badanych 

parametrów odpowiadała normom ustalonym dla wody przeznaczonej  do spożycia przez ludzi.   

 

Wodociąg Szklarki (wiejski) - wodociąg sieciowy typu mieszanego (PCV, stal, żeliwo, cemento-azbest) 

zaopatruje w wodę część miasta Przemków, Szklarki, Piotrowice i Karpie. Woda surowa tłoczona  

z 2 studni głębinowych, wierconych do SUW i poddawana procesom uzdatniania (odżelazianie, 

odmanganianie), w razie potrzeby aeracja i dezynfekcja. Złoża filtracyjne to piasek i żwirki filtracyjne 

oraz aquacleanit. Budynek Stacji i urządzenia wodociągowe w dobrym stanie technicznym. Zbiornik 

metalowy wody czystej, znajduje się na terenie SUW, płukany w określonych odstępach czasowych. 

Strefy ochrony bezpośredniej- wyznaczone, strefy pośrednie - niewyznaczone. Teren przyległy czysty, 

zazieleniony, zadbany, ogrodzony, wyposażony w tablicę informacyjną. Badania wody wykonane  

w ramach nadzoru sanitarnego wykazały, że woda odpowiada wymaganiom pod względem 

fizykochemicznym i mikrobiologicznym. Wyniki z badań wody przekazywane są zgodnie  

z zatwierdzonym harmonogramem. Woda badana przez akredytowane laboratorium SGS Polska.    

 

Wodociąg Radwanice (wiejski) – wodociąg sieciowy zasilany jest w wodę z czterech studni 

głębinowych, komory studzienne zabezpieczone przed dostępem osób nieupoważnionych.  

W wodę zaopatrywanych jest 8 miejscowości, tj. Przesieczna, Borów, Łagoszów Wielki, Dobromil, 

Lipin, Drożów, Drożyna i Radwanice. Teren wokół Stacji Uzdatniania Wody zazieleniony, ogrodzony  

i oznakowany tablicą informacyjną. Woda poddawana jest procesom uzdatniania (odżelazianie, 

odmanganianie), płukanie odbywa się zgodnie z opracowaną technologią a popłuczyny odprowadzane 

do osadnika, następnie do przydrożnego rowu. Napowietrzanie wody automatyczne. Przy SUW 

znajduje się zbiornik wody czystej. Stacja Uzdatniania wody bezobsługowa, nadzór pracownika co 

drugi dzień. 

Prowadzona jest kontrola wewnętrzna wody przez przedsiębiorstwo. Woda badana przez 

Akredytowane Laboratorium (GBA Polska) zgodnie z harmonogramem. W ramach nadzoru sanitarnego 



Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Polkowicach 
o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu polkowickiego za 2024r. 

 

Strona 7 z 34 

 

pobrano próby do badań w zakresie monitoringu przeglądowego. Jakość wody  

w 2024r. odpowiadała obowiązującym przepisom. 

 

Wodociąg Kłobuczyn (wiejski) – woda czerpana jest z dwóch studni głębinowych, posiadających 

wyznaczone strefy ochrony bezpośredniej, strefy pośrednie niewyznaczone. Wodociąg sieciowy 

zaopatruje siecią wykonaną z PE, PCV i stali w wodę wsie: Gaworzyce, Koźlice, Mieszków, Dzików  

i Kłobuczyn. Urządzenia uzdatniające technicznie sprawne, płukanie urządzeń automatyczne. Woda 

poddawana jest chlorowaniu tylko w przypadku awarii sieci wodociągowej podchlorynem sodu. 

Ujmowana woda uzdatniana jest blokiem filtracyjnym, składającym się z dwóch filtrów ciśnieniowych, 

które pracują w układzie filtracji jednostopniowej.  Zbiornik wody czystej żelbetonowy znajduję się  

w Gaworzycach. Woda pod względem fizykochemicznym i bakteriologicznym spełniała wymagania 

sanitarne. Zarządca prowadzi kontrolę wewnętrzną, badania wykonywane w laboratorium PWiK  

w Głogowie. Wyniki przekazywane zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem.  

 

Wodociąg Sieroszowice (wiejski) - wodociąg sieciowy zaopatruje w wodę miejscowość Bądzów (powiat 

głogowski) i Szyb „Polkowice-Sieroszowice” SW – 1. Woda surowa podawana z 6 studni głębinowych, 

znajdujących się w rejonie wsi Potoczek. Teren wokół studni ogrodzony i oznakowany. Zabezpieczone 

obudowy studni przed dostępem osób trzecich. Woda poddawana jest procesom napowietrzania, 

odżelazienia  i odmanganiania. Płukanie urządzeń uzdatniających odbywa się automatycznie, 

popłuczyny wody odprowadzane do oczyszczalni ścieków przemysłowych na szybie R IX „Polkowice-

Sieroszowice”. Przy stacji zlokalizowane są dwa zbiorniki wody czystej, każdy o pojemności 150 m3. 

Przedsiębiorca prowadzi kontrolę wewnętrzną, badania wykonywane przez Akredytowane 

Laboratorium (Centrum Badania Jakości w Lubinie). Pobrano próby wody w ramach nadzoru  

w zakresie monitoringu przeglądowego. Jakość wody pod względem bakteriologicznym  

i fizykochemicznym w roku 2024 odpowiadała obowiązującym przepisom.  

 

Wodociąg Brunów (wiejski) – wodociąg sieciowy, zaopatruje w wodę trzy miejscowości: Brunów 

(powiat polkowicki), Górzyca i Krzeczyn Mały (powiat lubiński). Woda dostarczana jest z dwóch studni 

głębinowych, w dniu kontroli komory studzienne suche, włazy zabezpieczone. Teren stacji ogrodzony  

i oznakowany tablicą informacyjną. Proces uzdatniania wody poprzez odżelazianie i odmanganianie. 

Dwa zbiorniki wody czystej znajdują się na terenie leśnym. Płukanie odbywa się zgodnie z opracowaną 

technologią a popłuczyny odprowadzane do odstojnika, a następnie do rowu melioracyjnego. 

Prowadzona jest  kontrola wewnętrzna zgodnie z obowiązującymi przepisami. W roku 2024  jakość 

wody odpowiadała wymaganiom rozporządzenia. 

 

Wodociąg Grębocice (wiejski) – wodociąg publiczny zaopatruje w wodę następujące miejscowości: 

Grębocice, Retków, Proszyce, Stara Rzeka, Grodowiec, Duża Wólka, Świnino, Bieńków, Obiszów, 

Kwielice, Ogorzelec, Wilczyn, Grodziszcze, Krzydłowice, Proszówek. Sieć typu mieszanego (PCV, stal, 

PE). Prowadzony jest proces płukania filtrów pospiesznych ze złożami z piasku kwarcowego. Stacja 

uzdatniania wody bezobsługowa, automatyczna znajduje się w Grębocicach. Stacja ogrodzona  

i oznakowana. Woda ujmowana z 3 studni głębinowych wierconych. W Stacji stosowane są procesy 

uzdatniające wodę surową takie jak: aeracja, odżelazianie i odmanganianie. Woda uzdatniona 

gromadzona jest w kilku zbiornikach, tj. żelbetonowy w Grębocicach, 2 zbiorniki wykonane ze stali 

kwasoodpornej w Grodowcu, 2 zbiorniki metalowe w Krzydłowicach, 1 żelbetonowy w Kwielicach. 

Strefa ochrony bezpośredniej wyznaczona, pośredniej niewyznaczona. Na koniec roku 

sprawozdawczego wodociąg oceniono jako dobry. Wyniki z badań wody z kontroli wewnętrznych 

przekazywane są zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem. Woda badana przez akredytowane 

laboratorium GBA Polska Sp. z o.o. Woda pobrana w ramach nadzoru sanitarnego spełniała 

wymagania sanitarne zarówno pod względem fizykochemicznym, jak i mikrobiologicznym. 



Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Polkowicach 
o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu polkowickiego za 2024r. 

 

Strona 8 z 34 

 

Wodociąg Rzeczyca (wiejski) –  stacja uzdatniania wody w Rzeczycy korzysta z 2 studni głębinowych 

wierconych. Zaopatruje w wodę uzdatnioną następujące miejscowości: Rzeczyca, Trzęsów, Żabice, 

Szymocin, Bucze, Czerńczyce. Obiekt zmodernizowany z filtracją jednostopniową przez złoże 

kwarcowe oraz złoże katalityczne. Budynek SUW ogrodzony, oznakowany, teren przyległy czysty, 

zazieleniony. Woda siecią mieszaną (PCV, PE i stal), trafiająca do użytkowników poddawana jest 

procesom aeracji, odżelaziania i odmanganiania, dezynfekcja wody podchlorynem sodu w zależności 

od potrzeb. Strefa ochrony bezpośredniej wyznaczona a pośredniej niewyznaczona. Prowadzony jest 

automatyczny proces płukania ciśnieniowych filtrów pośpiesznych. Dwa zbiorniki wyrównawcze wody 

czystej żelbetonowe. Woda spełniała wymagania w zakresie badanych parametrów w ramach nadzoru 

sanitarnego. Wyniki z badań wody przekazywane są zgodnie z harmonogramem. Woda badana przez 

akredytowane laboratorium GBA Polska Sp. z o.o.  Odnotowano w próbce wody pobranej w ramach 

nadzoru z SUW Rzeczyca i sieci, przekroczenie liczby bakterii grupy coli, działania naprawcze 

polegające na dezynfekcji sieci, pozwoliły uzyskać wodę spełniającą wymagania sanitarne. 

 

Wodociąg Strogoborzyce (wiejski) – wodociąg zaopatruje pięć miejscowości: Strogoborzyce, 

Sieroszowice, Nowa Kuźnia,  Kłębanowice, Teodorów i Buczyna. Woda dostarczana z jednej studni 

głębinowej, teren wokół studni ogrodzony. W Stacji Uzdatniania Wody woda poddawana jest 

procesom napowietrzania, odżelaziania i odmanganiania. Prowadzona jest kontrola wewnętrzna wody 

przez przedsiębiorstwo. Woda badana przez akredytowane laboratorium. W ramach nadzoru 

sanitarnego pobrano próby do badań w zakresie monitoringu przeglądowego. Jakość wody w 2024r. 

odpowiadała obowiązującym przepisom. 

 

Wodociąg Pogorzeliska (wiejski) – wodociąg sieciowy zaopatruje w wodę dwie miejscowości Parchów  

i Pogorzeliska. Teren stacji ogrodzony i oznakowany, w roku 2024 uzupełniono ubytki w ogrodzeniu. 

Woda poddawana jest procesom odżelaziania i odmanganiania. Płukanie odbywa się zgodnie  

z opracowaną technologią, a popłuczyny odprowadzane do odstojnika, następnie do rowu 

melioracyjnego. Brak zbiornika wody czystej. Nadzór nad jakością wody, próby do badań pobierane 

zgodnie z harmonogramem.  W ramach nadzoru pobrano próby wody do badań w zakresie 

monitoringu kontrolnego i przeglądowego. W roku 2024 jakość wody pod względem bakteriologicznym 

i fizykochemicznym nie budziła zastrzeżeń.  

 

Wodociąg Chocianów (miejski) – wodociąg sieciowy  zaopatruje w wodę  miejscowość Chocianów. 

Teren stacji uzdatniania wody ogrodzony i oznakowany. Proces uzdatniania wody poprzez odżelazianie 

i odmanganianie. Proces płukania filtrów-jeden filtr raz na dobę, popłuczyny odprowadzane do 

kanalizacji sanitarnej. Na terenie Zakładu Uzdatniania Wody znajdują się dwa zbiorniki wody czystej, 

wykonano remont i montaż zabezpieczeń przewodów wentylacyjnych. Woda ujmowana  z trzech 

studni głębinowych. W jednej studni głębinowej  wymieniono pompę głębinową. W Stacji Uzdatniania 

Wody nadzór nad pracą urządzeń całodobowy, trwa remont hali filtrów, włączono do ruchu filtr 